PORTARIA Nº 10, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2026

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 20ª REGIÃO – AMAZONAS E RORAIMA –
CRP20, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o pedido de renúncia apresentado pelas Conselheiras Suplentes deste Regional;

CONSIDERANDO a ciência do plenário, registrada em ata da 181ª Reunião Plenária Ordinária, realizada
em 10 de janeiro de 2026,

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a vacância, a pedido, dos cargos de Conselheira Suplente deste Conselho, ocupados
pelas psicólogas:

I - ELAYNE CRISTINA DOS SANTOS CARDOSO, CRP20/07904; e
II - GIZELLY DE CARVALHO MARTINS, CRP20/01340.

Art. 2º A vacância dos referidos cargos produz efeitos retroativos a 09 de janeiro de 2026.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 27 de fevereiro de 2026.

JOÃO LUCAS DA SILVA RAMOS
Presidente

Conselho Regional de Psicologia 20ª Região (AM-RR)

		2026-02-27T17:02:29-0300